
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  15/01/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005245/2023

Na publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 003/2024, conforme se evidencia na página 1, da Edição Publici-
dade Legal veiculada no Jornal A GAZETA no dia 12/01/2024. Onde 
se lê: no dia 24/01/2024; Leia-se: no dia 29/01/2024. Ratificam-se 
as demais informações contidas da publicação originária do aviso 
realizado na data acima supracitada, permanecendo inalterados os 
horários de abertura de propostas e de disputa de preços.
ID CIDADES: 2024.026E0500001.02.0001
Fundão/ES, 12 de janeiro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados o Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO referente à 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – Retificado II, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. 
Empresas Habilitadas: FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA
Empresa Inabilitada: THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA 
E SERVIÇOS
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição 
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do 
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, 
para interposição de recurso, nos termos do §1º do art. 109, da 
Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 12 de janeiro de 2024.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LAUDIÇON 
ZUCCON

"LAUDIÇON ZUCCON", torna 
público que Requereu da 
(SMMAB), através do processo 
n° 3.929/2023 , Licença  LAR, 
para (SECAGEM MECANICA DE 
GRÃOS ASSOCIADA APILAGEM 
na localidade de Marapé, Mun. 
de Brejetuba - ES.

MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023
PROCESSO Nº 7588/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Trabalho, Habi-
tação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Especial 
de Contratações, designados através do Decreto Municipal nº 
1262/2023, torna público o resultado da Licitação, adjudicado e 
homologado pela Autoridade Competente.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE LOCALIZADA NA 
COMUNIDADE PIRANEMA, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS.
Critério de Julgamento: menor preço.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação correlata.
EMPRESA VENCEDORA: P. S. AMORIM CONSTRUTORA LTDA – EPP, 
no valor global de R$ 1.190.300,00 (um milhão, cento e noventa 
mil, trezentos reais). 
Fundão/ES, 06 de outubro de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratação


